

Aloite puhtaiden käyttövälineiden jakelusta Keusoten alueen päihde- ja mielenterveyspalvelujen päihteet salliviin asumisyksiköihin, päiväkeskuksiin ja ensisuojaan, koskien myös ostopalveluyksiköitä

Ehkäisevä päihdetyö on osa hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämistä. Sen tavoitteena on ehkäistä ja vähentää päihteiden käytön aiheuttamia haittoja niin päihteiden käyttäjille, heidän läheisilleen kuin yhteiskunnallekin. Ehkäisevä päihdetyö on lakisääteistä toimintaa, jota toteutetaan monin eri keinoin (THL). Haittojen ehkäisy ei keskity pelkästään päihteiden käytön lopettamiseen, vaan pyrkii rajoittamaan käytöstä aiheutuvia haittoja laajasti

Tähän saakka Keusotelle ensisuoja palvelua sekä asumis palvelua tuottavien mielenterveys- ja päihdeyksiköiden työntekijät ovat voineet tarveperusteisesti hakea Keusoten jakelupisteestä puhtaita käyttövälineitä ja niitä on jaettu suoraan asiakkaille, käytön haittojen minimoimiseksi. Tätä jakelua on nyt rajattu.

Tällä hetkellä puhtaita käyttövälineitä jaetaan ainoastaan kahdesti viikossa Järvenpäästä tiistaisin ja Hyvinkäältä torstaisin, molemmissa kaksi tuntia kerrallaan. Ottaen huomioon osan asukkaista toimintakyky, on tämä liian haastava aikaikkuna, jotta puhtaiden välineiden nouto aina onnistuisi. Hyvinvointialueista esimerkiksi Vantaa-Kerava antaa käyttövälineitä jaettavaksi asumis palveluyksiköissä, joissa on hyvinvointialueen sijoittamia asiakkaita.

Puhtaiden käyttövälineiden jakaminen on tärkeää haittojen minimoiseen perustuvaa toimintaa sekä merkityksellistä inhimillisen näkökulman lisäksi myös talouden näkökulmasta. Likaisten neulojen käyttö lisääntyy, kun puhtaita ei ole saatavilla ja yhteisten neulojen käyttö lisääntyy, mikä lisää huomattavasti riskiä veriteitse tarttuvien tautien kuten hepatiitti ja HIV leviämisestä. Infektoituneiden pistoskohtien sekä tartuntatautien leviäminen aiheuttavat huomattavia kustannuksia, kun niitä hoidetaan, usein erikoissairaanhoidossa.

Esitämme, että Keusoten hyvinvointialue palaa mahdollisimman pian takaisin käytäntöön, jossa torjuaksemme huumeiden käytön haittoja, tarjoamme käyttövälineitä niin omiin kuin ostopalveluina hankittaviin asumis palveluyksiköihin, ensisuojaan sekä päiväkeskuksiin noudettavaksi ja jaettavaksi, ja tästä informoidaan yksiköitä palvelualueen parhaaksi katsomalla tavalla.

Vasemmistoliton aluevaltuustoryhmä 11.12.2025